
Atividade de Licitações e Contratos 
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará 
CEP 66015-165 

Telefone: (91) 4006-3502 
licitacao@mppa.mp.br       2735/2024 
www.mppa.mp.br                                     WV 

 

 
 
 

1 
 

 

APOSTILA Nº 01 AO 4º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 218/2022-MPPA 
 

O EXMO. SR. DR. CÉSAR BECHARA NADER 

MATTAR JÚNIOR, PROCURADOR-GERAL DE 

JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 

DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 

RESOLVE: 

 

 

EXPEDIR a presente apostila ao 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 218/2022-MPPA, cujo 
objeto consiste na prestação de serviços continuados de recepcionista, telefonista e copeiro, por 
pessoa jurídica, com fornecimento de mão de obra uniformizada nas condições definidas no ato 
convocatório, seus anexos, propostas de preços e ata do Pregão Eletrônico Nº 027/2022-MPPA na 

Promotoria de Justiça de Conceição do Araguaia, firmado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

ESTADO DO PARÁ e a Empresa DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA LTDA., 
para registrar: 

 

I – Retificação da Cláusula Segunda do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 218/2022-MPPA, 
para a correção do período dos itens 29, 30 e 31, conforme tabela a seguir: 

 

2ª Repactuação – Contrato nº 218/2022-MPPA 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD PERÍODO 
VALOR 

MENSAL 
VALOR MENSAL 
–REPACTUADO 

VALOR ANUAL – 
REPACTUADO 

29 

Serviço de 
Recepcionista 
em 
Conceição 
do Araguaia 

Posto 
de 

Serviço 
1 

01/01/2024-09/01/2024 

R$ 3.902,80 

R$ 1.308,90 

R$ 51.681,61 10/01/2024-31/01/2024 R$ 3.013,75 

A partir de 01/02/2024 R$ 4.305,36 

30 

Serviço de 
Telefonista 
em 
Conceição do 
Araguaia 

Posto 
de 

Serviço 
1 

01/01/2024-09/01/2024 

R$ 4.009,32 

R$ 1.345,46 

R$ 53.117,02 10/01/2024-31/01/2024 R$ 3.097,44 

A partir de 01/02/2024 R$ 4.424,92 

31 

Serviço de 
Copeiro em 
Conceição do 
Araguaia 

Posto 
de 

Serviço 
1 

01/01/2024-09/01/2024 

R$ 3.450,94 

R$ 1.153,56 
R$ 45.574,72 

 
10/01/2024-31/01/2024 R$ 2.657,68 

A partir de 01/02/2024 R$ 3.796,68 

TOTAL   R$ 150.373,35 

 
Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado. 

 
Belém-PA, _____ de _________________ de 2024. 

 
 

 
 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ 
Contratante 

mailto:licitacao@mppa.mp.br
http://www.mppa.mp.br/
27

novembro


		2024-11-27T17:13:22-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158




